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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

95 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7538 Pago de alimentación para cabildo abierto oficina de la
mujer el día 12/01/2023, apoyo en alimentación a
técnicos de la ENEE que instalaron lamparas a nivel
municipal los días 04-05-09/01/2023, pago de
alimentación a empleados municipales que laboraron
en tiempo extraordinario el día 30/12/2022, se le aplica
la retención del 15% ISV, no se le aplica retención del
1% por presentar pagos a cuenta.

05011977022896GPDA 31/1/2023 7,141.50

SALDO: 7,141.50
TOTAL: 7,141.50 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2023

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

08/02/2023
12:09 p.m.31/1/2023Fecha del: al1/1/2023

Honduras C.A.

108/02/2023 12:09:38 p.m.



11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 0.00 0.00 0.00 3,609,814.51 0.00 0.003,610,814.51 0.00 3,610,814.51

01 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,896.90 0.00 0.001,221,896.90 0.00 1,221,896.90

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,220,896.90 0.00 0.001,221,896.90 0.00 1,221,896.90

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 721,896.90 0.00 0.00721,896.90 0.00 721,896.90

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 721,896.90 0.00 0.00721,896.90 0.00 721,896.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

721,896.90 0.00 721,896.90 0.00 0.00 0.00 0.00 721,896.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

721,896.90 0.00 721,896.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 721,896.90 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 249,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 249,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
brigadas medicas, 
campañas de 
vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataudes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID 19

0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00311,680.41 0.00 311,680.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00311,680.41 0.00 311,680.41

001 - Atencion 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00311,680.41 0.00 311,680.41

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00311,680.41 0.00 311,680.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

311,680.41 0.00 311,680.41 0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

311,680.41 0.00 311,680.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,680.41 0.00 0.00

03 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,481,031.00 0.00 0.001,481,031.00 0.00 1,481,031.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,481,031.00 0.00 0.001,481,031.00 0.00 1,481,031.00

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 0.00 0.00 0.00 735,096.90 0.00 0.00735,096.90 0.00 735,096.90

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 735,096.90 0.00 0.00735,096.90 0.00 735,096.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,096.90 0.00 735,096.90 0.00 0.00 0.00 0.00 735,096.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

735,096.90 0.00 735,096.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 735,096.90 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00430,000.00 0.00 430,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

430,000.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 165,934.10 0.00 0.00165,934.10 0.00 165,934.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 165,934.10 0.00 0.00165,934.10 0.00 165,934.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,934.10 0.00 165,934.10 0.00 0.00 0.00 0.00 165,934.10 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,934.10 0.00 165,934.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,934.10 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Apoyo para 
construccion de 
viviendas a personas 
afectadas por 
huracanes y 
tormentas tropicales 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR  NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA, JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10
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001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.0048,103.10 0.00 48,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

48,103.10 0.00 48,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,103.10 0.00 0.00

08 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES Y  MIGRANTES 
RETORNADOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 98,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 98,103.10 0.00 0.0098,103.10 0.00 98,103.10
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001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atención a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.0058,103.10 0.00 58,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,103.10 0.00 58,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,103.10 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 794,322.45 0.00 0.00801,463.95 0.00 801,463.95

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevencion de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00267,154.65 0.00 267,154.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00267,154.65 0.00 267,154.65

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa economica

0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00267,154.65 0.00 267,154.65

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00267,154.65 0.00 267,154.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,154.65 0.00 267,154.65 0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,154.65 0.00 267,154.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,154.65 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 81,910.05 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 81,910.05 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logistica para eventos

0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 81,910.05 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin obra 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 81,910.05 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 81,910.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 0.00 81,910.05 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos economicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.0089,051.55 0.00 89,051.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,051.55 0.00 89,051.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,051.55 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,027,237.20 0.00 0.001,027,237.20 0.00 1,027,237.20

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00102,412.40 0.00 102,412.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

102,412.40 0.00 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

102,412.40 0.00 102,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,412.40 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 712,412.40 0.00 0.00712,412.40 0.00 712,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 712,412.40 0.00 0.00712,412.40 0.00 712,412.40

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
actualizacion y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00252,412.40 0.00 252,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00252,412.40 0.00 252,412.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,412.40 0.00 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,412.40 0.00 252,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,412.40 0.00 0.00

005 - Apoyo logistico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,412.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,412.40 0.00 0.00112,412.40 0.00 112,412.40

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 62,412.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 62,412.40 0.00 0.0062,412.40 0.00 62,412.40
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 62,412.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,412.40 0.00 62,412.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,412.40 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,444,824.80 0.00 0.001,444,824.80 0.00 1,444,824.80

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD Y 
FOMENTO A LA MICRO, 
PEQUEÑA  Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 534,309.30 0.00 0.00534,309.30 0.00 534,309.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 534,309.30 0.00 0.00534,309.30 0.00 534,309.30

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 34,309.30 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,309.30 0.00 0.0034,309.30 0.00 34,309.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 0.00 0.00 0.00 34,309.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

34,309.30 0.00 34,309.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,309.30 0.00 0.00

02 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 890,515.50 0.00 0.00890,515.50 0.00 890,515.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 890,515.50 0.00 0.00890,515.50 0.00 890,515.50

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 860,515.50 0.00 0.00860,515.50 0.00 860,515.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 860,515.50 0.00 0.00860,515.50 0.00 860,515.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

860,515.50 0.00 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 860,515.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

860,515.50 0.00 860,515.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 860,515.50 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 238,701.16 0.00 0.00238,701.16 0.00 238,701.16

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 238,701.16 0.00 0.00238,701.16 0.00 238,701.16

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 238,701.16 0.00 0.00238,701.16 0.00 238,701.16

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,103.10 0.00 178,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,103.10 0.00 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 44,598.06 0.00 0.0044,598.06 0.00 44,598.06

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,598.06 0.00 0.0044,598.06 0.00 44,598.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,598.06 0.00 44,598.06 0.00 0.00 0.00 0.00 44,598.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,598.06 0.00 44,598.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,598.06 0.00 0.00
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003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

7,123,041.62 0.00 7,123,041.62 0.00 7,141.50 7,141.50 7,141.50 0.00 7,114,900.12 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2023
Fecha Final: 31/1/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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